
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

COMUNE DI LOCANA 
 

 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
N. 144 del 27/02/2026 

 
 

 
 
 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO 
ELEVATORE CIOCCA - ATTO DI IMPEGNO DELLA SPESA. 

 
 
 
 
L'anno duemilaventisei , il giorno ventisette del mese di febbraio. 
 
 

 
Responsabile del Servizio: VALLINO Nadia 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTO 
ELEVATORE CIOCCA - ATTO DI IMPEGNO DELLA SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che:  

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 18.12.2025 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e la relativa nota di aggiornamento per il 
triennio 2026/2028, ex art. 170 del D.Lgs 267/2000 s.m.i.; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 18.12.2025, è stata disposta 
l’approvazione, ex art. 174, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i., del Bilancio di Previsione 
2026/2028 unitamente ai relativi allegati previsti ex lege; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 31.01.2025 è stata disposta 
l’approvazione del Piano Esecutivo di gestione 2025/2027, con il quale sono state assegnate 
ai dirigenti titolari dei Centri di Responsabilità le dotazioni economico-finanziarie e di 
personale necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO. 

 
Visti: 

- l'art. 229 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 Codice dei Contratti pubblici ai sensi del quale le 
disposizioni del codice con relativi allegati acquistano efficacia il 1° luglio 2023;  

- l’art. 14 del D.lgs. 36/2023, che stabilisce le soglie di rilevanza europea;  
- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 che disciplina gli affidamenti diretti di importo 

inferiore ad Euro 140.000,00 Iva esclusa, anche senza consultazione di più operatori 
economici;  
 

Considerato che il servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto elevatore “CIOCCA” ubicato 
presso il Palazzo Comunale di Locana in Via Roma n. 5 è affidato alla ditta Milanesio S.r.l. con 
sede in Via Paleologi n. 13 a Chivasso (TO) – P.IVA 04922450012 in quanto avente comprovata 
esperienza nell’espletamento dei lavori in oggetto; 

Considerato che sono necessari lavori straordinari a seguito di messa fuori servizio dell’impianto  
per la quale si è reso necessario l’intervento di un tecnico; 

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta Milanesio S.r.l. con sede in Via Paleologi n. 13 a Chivasso 
(TO) – P.IVA 04922450012 per il lavoro richiesto per l’importo di € 410,00 oltre IVA%; 

Accertato che l'impegno della spesa in parola è volto a garantire il regolare svolgimento delle 
attività istituzionali da parte di questa Amministrazione, indispensabili, improcrastinabili ed 
obbligatorie ai sensi di legge, che se non assicurate esporrebbero l'Ente a gravi disservizi ed 
inadempienze con conseguenti responsabilità; 
 
Acquisito il Certificato di Regolarità Contributiva (DURC) dal quale risulta che ditta Milanesio 
S.r.l. è in regola con gli adempimenti contributivi;  

Rilevato, inoltre, che la ditta ha dichiarato di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., e a tal fine hanno 
comunicato gli estremi del relativo conto corrente dedicato alle commesse pubbliche; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere all'impegno di spesa a favore della società Milanesio S.r.l. 
con sede in Via Paleologi n. 13 a Chivasso (TO) – P.IVA 04922450012 per il lavoro straordinario 
per l’importo di € 410,00 oltre Iva pari ad un corrispettivo totale di € 500,20 Iva inclusa;  
 
Attestata la competenza del Responsabile del Settore Tecnico in forza di Decreto Sindacale n. 9 del 
25.06.2025 emesso ai sensi dell’art. 107 del TUEL. 

Dato atto che:  

- alla procedura è stato assegnato il seguente codice identificativo di gara nella modalità dello 
SmartCIG BA9B5657B9;  

- il RUP è Vallino geom. Nadia, che interverrà alla stipula del contratto nelle forme del contratto 
per corrispondenza commerciale ai sensi dell'art. 18 del D.Lgs. 36/2023; 

Attestato che: 

 l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della 
correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 
267/2000; 

  l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata 
dalla stessa Responsabile che lo adotta; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co.41, della Legge n. 
190/2012, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da 
impedirne l’adozione; 

 
Accertato che la spesa complessiva di € 500,20 Iva inclusa trova copertura al Capitolo spesa 3004 
Missione 1 Programma 05 del Peg 2026/2028 annualità 2026; 
 
Attestato che il presente provvedimento rientra nelle previsioni normative di cui all’art. 37, c. 1, lett. 
c) d.lgs. n. 33/2013,e, pertanto, una volta ottenuta l'esecutività, sarà oggetto di pubblicazione nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Locana; 
 
Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;  

Visti lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

1- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2- di impegnare, per quanto esposto in parte motiva, a favore della società Milanesio S.r.l. con 
sede in Chivasso (TO) – P.IVA 04922450012, per il lavoro straordinario per l’importo di € 
410,00 oltre Iva pari ad un corrispettivo totale di € 500,20 Iva inclusa e imputare la somma 
al Capitolo spesa 3004 Missione 01 Programma 05; 

 
      3- di dare atto che:  
 

 alla procedura è stato assegnato il seguente codice identificativo di gara nella 
modalità dello SmartCIG BA9B5657B9;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Responsabile Unico del Procedimento è Vallino geom. Nadia, che interverrà alla 
stipula del contratto, sotto forma di corrispondenza commerciale;  
 

4- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

5- di dare corso agli adempimenti in materia di trasparenza. 

 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Firmato Digitalmente 
 F.to VALLINO Nadia 


